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Dwudniowe

XXV Dni Kleszczowa
W ostatni weekend maja, Kleszczów zajaśniał blaskiem jubileuszowej edycji Dni Kleszczowa. To święto, pełne radości, emocji i nieza-

pomnianych przeżyć, przyciągnęło tłumy mieszkańców oraz gości z różnych zakątków, oferując im bogaty wachlarz atrakcji.
Więcej na stronie 2 i 6 a także w sporcie na stronie 12

Piknik Integracyjny Fundacji 
Przekraczać Granice

W poniedziałek, 20 maja, Altana w Łuszczanowicach przeży-
ła prawdziwe oblężenie. Fundacja Przekraczać Granice zorgani-
zowała tam piknik integracyjny, który na długo zostanie w pamięci 
uczestników. Było wspólne biesiadowanie, karaoke, quizy i mnó-
stwo pozytywnej energii. Więcej na stronie 7

Czekamy na zgłoszenia 
najschludniejszych posesji  

w Gminie Kleszczów
 Startujemy z kolejną odsłoną konkursu pod nazwą „Najschlud-

niejsza posesja w Gminie Kleszczów”. Zgłoszenia do konkursu 
można przesyłać do 30 czerwca 2024 r. Konkurs trwa od 1 lipca 
do 18 sierpnia.’

Szczegóły na stronie 9
Fundacja wspiera przedsięwzięcia 

sportowe, rekreacyjne i edukacyjne
Wiosenne miesiące w Gminie Kleszczów były pełne różnorodnych aktyw-

ności i inicjatyw.  Miło nam poinformować, że Fundacja Rozwoju Gminy Klesz-
czów, realizując cele statutowe o wsparciu przedsięwzięć rekreacyjnych, edu-
kacyjnych i sportowych, miała przyjemność wesprzeć zarówno rzeczowo, jak 
i finansowo następujące wydarzenia:  
• Dzień Sportu i Rodziny organizowany przez Szkołę Podstawową w Klesz-

czowie
• Piknik Rodzinny organizowany przez Szkołę Podstawową w Łękińsku 
• Konkurs językowy pn. ,,Kleszczów zna angielski” organizowany przez Scho-

ol Kleszczów Róża Koperska
• Dzień Dziecka z Motopower Kleszczów 
• Finał Ligi Mistrzów na wielkim ekranie organizowany przez Uczniowski Klub 

Sportowy Junior Kleszczów. 
• Piknik edukacyjno-integracyjny organizowany przez Fundację Przekraczać 

Granice. 
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Jubileuszowe Dni Kleszczowa już za nami!
łównym punktem programu były z pewnością koncerty, które odbywały się na plenerowej sce-
nie przy kompleksie Solpark. Już pierwszego dnia, czyli 25 maja, publiczność mogła delekto-

wać się występami takich artystów jak TOPKY czy Agata Sobocińska, by ostatecznie oddać się w ob-
jęcia energii i emocji gwiazdy wieczoru – zespołu Feel. Nawet nieprzychylna aura, w postaci deszczu, 
nie zdołała zepsuć nastroju, gdyż tłumy wiernych fanów niezrażone pogodowymi kaprysami wzię-
ły udział w tych magicznych chwilach. Wieczór zakończył się ekscytującym festiwalem kolorów oraz 
energetycznym setem DJ-a Salisa. Drugiego dnia, 26 maja, emocje sięgały zenitu. Po prezentacji lo-
kalnych talentów z GOK Kleszczów, na scenie pojawiły się niezapomniane występy takich artystów jak 
Mikolas Josef, Baranovski, Łydka Grubasa i Sarius, które podbiły serca publiczności.

Utrudnienia w ruchu!
Rozpoczęły się prace związa-
ne z realizacją zadania: Rozbudo-
wa infrastruktury elektroenergetycz-
nej wraz z remontem i przebudową 
układu drogowego drogi gminnej nr 
101363E i drogi wewnętrznej w m. 
Antoniówka o dł. dróg ok. 1,35km, 
dlatego została wprowadzona tym-
czasowa organizacja ruchu, która 
będzie obowiązywać przez okres re-
alizacji robót, czyli do kwietnia 2025 
r. Drogi w miejscowości Antoniów-
ka zostały wyłączone z ruchu, jed-
nocześnie zapewniając dojazd dla 
mieszkańców i pojazdów budowy. 
Prosimy o ostrożność i korzystanie 
z przystanków autobusowych znaj-
dujących się przy drodze powiato-
wej. Za utrudnienia przepraszamy!
W czerwcu planowane są prace 
remontowe przepustu w Klesz-
czowie, co niestety oznacza pew-
ne niedogodności  d la uczest-
n i ków  ruchu  d rogowego .  Na 
obwodnicy Kleszczowa, od ronda 
aż po ul. Boczną, spodziewać się 
można utrudnień. Po zakończeniu 
prac przygotowawczych, odcinek 
obwodnicy od ronda w Kleszczowie 
do skrzyżowania w Łękińsku zosta-
nie czasowo wyłączony z ruchu. Na 
ten czas wyznaczony zostanie ob-
jazd przez miejscowość Łękińsko, 
ul. Północną i w Kleszczowie ul. 
Główną. Obecnie w Łękińsku trwa-
ją intensywne roboty budowlane 
związane z rozwojem infrastruktury 
technicznej i dróg, obejmujące ulice 
Łąkową, Ustronną, Rolną i Północ-
ną. W ramach tych prac planowane 
jest czasowe zamknięcie ul. Rolnej 
na czas budowy nowych skrzyżo-
wań. Mieszkańcy nie muszą się jed-
nak martwić, ponieważ dojazd do 
zamieszkałych posesji będzie cały 
czas zapewniony. Choć te zmiany 
mogą wydawać się uciążliwe, prace 
te przyczynią się do znacznej popra-
wy infrastruktury drogowej w naszej 
gminie, co w przyszłości przyniesie 
korzyści wszystkim mieszkańcom 
i uczestnikom ruchu drogowego.

Ewelina Nocoń zastępcą Wój-
ta Gminy Kleszczów
16 maja Wójt Kleszczowa Dariusz 
Michałek powołał na stanowisko 
swojego zastępcy Ewelinę Nocoń. - 
Znam Ewelinę od kilku lat. Wiem, że 
jest osobą, która chce dobrze dzia-
łać na rzecz Gminy Kleszczów. Jest 
to osoba godna zaufania, przygoto-
wana w pełni merytorycznie do peł-
nienia funkcji wicewójta – powie-
dział wójt Dariusz Michałek.

Komendant z Bełchatowa  
czujny również po służbie

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Bełchatowie udowodnił, że służba nie kończy się z chwi-
lą zdjęcia munduru. Młodszy inspektor Wojciech Auguścik zastępca Komendanta Powiatowego Policji, 

wracając prywatnym samochodem po służbie do domu, zwrócił uwagę na jadący przed nim samochód mar-
ki Renault Kangoo. Kierujący łamał fundamentalne zasady bezpieczeństwa na drodze. Jego jazda przypomi-
nała slalom. Komendant podejrzewając, że kierowca jest nietrzeźwy natychmiast interweniował. Jadąc za re-
nault dawał kierowcy wyraźne sygnały do zatrzymania się, na które on nie reagował. W tej sytuacji komendant 
o swoich spostrzeżeniach poinformował dyżurnego radomszczańskiej policji. Pozostając w kontakcie z dyżur-
nym jechał bezpośrednio za renault. Nieodpowiedzialny kierowca został chwilę później zatrzymany na ulicy 
Głowackiego w miejscowości Kamieńsk. Patrol radomszczańskiej policji sprawdził stan trzeźwości kierowcy. 
Okazało się, że podejrzenia były słuszne, 59-latek miał ponad 2 promile alkoholu w organizmie.

REGION
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środę, 15 maja w Urzędzie Gminy Kleszczów odbyło się 
spotkanie dla mieszkańców gminy Kleszczów i gminy Kluki 

z przedstawicielami firmy TPF Sp. z o.o.. Spółka ta na zlecenie PKP 
Polskich Linii Kolejowych S.A. realizuje zadanie pn.: „Modernizacja 
i elektryfikacja linii kolejowej nr 24 na odcinku Piotrków 
Trybunalski – Bełchatów z wydłużeniem do Bogumiło-
wa”. Projekt realizowany jest w ramach Programu Uzu-
pełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej 
– Kolej + do 2029 roku. 

Do głównych celów projektu należy między inny-
mi wydłużenie linii kolejowej nr 24 o około 7 km od Za-
rzecza do gminy Kleszczów, gdzie w sąsiedztwie Stre-
fy Przemysłowej w Bogumiłowie zaprojektowano stację 
kolejową. Realizacja projektu umożliwi uruchomienia 
pasażerskich przewozów kolejowych pomiędzy miej-
scowościami znajdującymi się w ciągu projektowane-
go przebiegu linii kolejowej, a Piotrkowem Trybunalskim 
i dalej Łodzią. 

W tym celu zbudowanych zostanie 7 nowych punk-
tów obsługi podróżnych (Wola Krzysztoporska, Kor-
czew, Bełchatów Miasto, Kurnos, Zarzecze, Trząs oraz Bogumi-
łów). Poglądowa lokalizacja wymienionych przystanków osobowych 
oraz stacji znajduje się na grafice. 

Nowoprojektowany odcinek linii kolejowej nr 24 wchodzi w ob-
szar gminy Kleszczów na południe od miejscowości Trząs. Jednoto-
rowa, zelektryfikowana linia kolejowa, która umożliwiać będzie prze-
jazd pociągów pasażerskich z maksymalną prędkością do 160 km/h, 
przebiegać będzie w terenach zalesionych bez konieczności roz-
biórek gospodarstw domowych. Równolegle do torowiska zasadni-
czo poprowadzone będą drogi umożliwiające dojazd do działek, któ-
re w skutek realizacji inwestycji utraciły by skomunikowanie. Zakres 
projektu ma swój koniec w stacji Bogumiłów, zlokalizowanej rów-
nolegle do ulicy Ekologicznej - na zachód od Strefy Przemysłowej. 

Stacja podzielona będzie na dwie części. Część pasażerska 
składać się będzie z dwukrawędziowego peronu wyspowego o dłu-
gości 150 metrów. Pociągi pasażerskie w tej części stacji będą mo-
gły rozpoczynać i kończyć swój bieg. Druga część stacji dedykowa-
na będzie do obsługi ruchu pociągów towarowych.

Rowerzyści z Radlina  
z wizytą w Kleszczowie

rzech entuzjastów dwóch kółek, jadących z Rybnika do Warszawy, po-
stanowiło uczynić z Kleszczowa jeden z kluczowych przystanków na 

swojej trasie. Podróżnicy do pokonania mieli około 450 km. Ich trasa nie jest 
przypadkowa – to starannie zaplanowana przygoda, która łączy sport, tury-
stykę i miłość do natury. Jechali m.in. przez Częstochowę, Tuszyn, Brzeziny, 
Skierniewice, Sochaczew i Żelazową Wolę. – Po Kleszczowie jedzie się pięk-
nie, jesteśmy zdumieni. Od Sulmierzyc prowadzi ścieżka rowerowa przez całą 
gminę, aż do samego Kleszczowa. Te ścieżki są po prostu piękne- relacjono-
wał Jacek Antonowicz z Klubu Turystyki Kolarskiej w Radlinie. Gmina Klesz-
czów ugościła rowerzystów ser-
decznie. Otrzymali pamiątkowe 
albumy oraz mapkę, która z pew-
nością przyda się podczas ich ko-
lejnej wizyty. Wspomnienia z tego 
przystanku na pewno zostaną 
z nimi na długo, a Kleszczów zapi-
sze się w ich sercach jako miejsce 
gościnne i przyjazne dla cyklistów. 
To spotkanie pokazuje, jak ważna 
jest infrastruktura rowerowa oraz 
jak turystyka kolarska może promo-
wać lokalne atrakcje i piękno pol-
skich gmin. Dzięki takim inicjaty-
wom, Kleszczów staje się częścią 
większych historii, spisywanych na 
dwóch kółkach.

„Kolej Plus” – po torach do Bogumiłowa
Projektowany w tej części plac ładunkowy umożliwi prowadze-

nie prac ładunkowych na jego obu naprzeciwległych krawędziach. 
W centralnej części placu zaplanowano przestrzeń dedykowaną 
pod strefę magazynowania. Ostateczny układ części towarowej sta-

cji, obecnie jest tematem rozmów. Jako, że stacja Bogumiłów jest 
stacją czołową, dojazd do niej zapewniony będzie z drogi stanowią-
cej przedłużenie ulicy Zachodniej. W sąsiedztwie peronu zaprojek-
towano parking samochodowy oraz parking rowerowy. Dojście na 
peron stanowić będzie chodnik o delikatnym pochyleniu. Infrastruk-
tura pasażerska dostosowana będzie do potrzeb osób o ograniczo-
nych możliwościach poruszania się, zaprojektowano między inny-
mi oznaczenia dotykowe zabudowane w nawierzchni peronu dla 
osób niewidomych oraz słabo widzących. Dwie zadaszone wiaty 
siedziskowe, zlokalizowane w pobliżu wejścia na peron wyposażo-
ne będą natomiast w ławki, poręcze do odpoczynku na stojąco. Po-
nadto wiaty będą zapewniały również miejsce dla osób poruszają-
cych się na wózkach inwalidzkich. Na peronie zabudowane będzie 
również oświetlenie, a wszystkie elementy małej architektury (np. 
śmietniki) oraz elementy oznakowania, projektowane są zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i wytycznymi w celu zapewnienia peł-
nej dostępności do infrastruktury pasażerskiej.

Informacja: TPF Sp. z o.o.
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Mając na względzie Państwa wygodę oraz zwiększenie do-
stępności Przychodni dla Pacjentów, „Kleszczowska Przychodnia 
Salus” sp. z o.o. w Kleszczowie informuje, że jesteśmy w trakcie 
zmiany CENTRALI TELEFONICZNEJ na nowocześniejszą i bar-
dziej funkcjonalną. 

Modernizacja wprowadzi np. funkcję kolejkowania, co ma na 
celu zmniejszenie ilości połączeń odrzuconych ze względu na za-
jętość numeru. Rozpoczęliśmy już nagrywanie rozmów oraz sys-
temowego odnotowywania numerów dzwoniących, co pozwala na 
oddzwanianie do pacjentów, np. w sprawie zamawiania recept. 

SALUS - terminy na lipiec 
Kleszczowska Przychodnia Salus podała harmonogram na lipiec br. Rejestracja pacjentów do 

lekarzy specjalistów jest prowadzona od poniedziałku do piątku w godz. 8-18, nr tel. 44/ 731-30-80.

L.P. PORADNIA 
SPECJALISTYCZNA LEKARZ TERMIN GODZINA

1. Pediatryczna z alergologią dr n. med. Violetta Gołąbek 12.07 10-18
2. Pediatryczna z alergologią dr n. med. Violetta Gołąbek 26.07 10-18
3. Pediatryczna dr n. med. Anna Socha-Banasiak 6.07 8-14
4. Pediatryczna dr n. med. Anna Socha-Banasiak 20.07 8-14
5. Urologiczna lek. med. Janusz Nowak 8.07 8.30-14
6. Urologiczna lek. med. Kamil Krawiec 26.07 16.15-18
7. Urologiczna Lek. med. Mateusz Błaszkiewicz 10.07 15.30-18
8. Otolaryngolog dr n. med. Agata Makowska-Piontek 10.07 15-18
9. Otolaryngolog dr n. med. Agata Makowska-Piontek 31.07 15-18
10. Dermatologiczna dr n. med. Ewa Trzcińska-Bill 6.07 9-14
11. Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 3.07 9-14
12. Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 19.07 9-14
13. Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 24.07 9-14
14. Ginekolog. - położnicza prof. dr n. med. Dariusz Borowski 9.30-13.30
15. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Jacek Błaszczyk 8.07 13-17
16. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Jacek Błaszczyk 22.07 13-17
17. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Dorota Wyrwas 16.07 9-14
18. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Dorota Wyrwas 23.07 9-14
19. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 3.07 8-13
20. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 17.07 8-13
21. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 31.07 8-13
22. Pulmonologiczna lek. med. Tomasz Mydłowski 6.07 8.30-14
23. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 4.07 9 -14
24. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 18.07 9-14
25. Endokrynologiczna prof. dr hab. n. med. Ewa Sewerynek Termin w trakcie ustalania
26. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 6.07 8.30-14
27. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 20.07 8.30-14
28. Ortopedyczna dla dzieci prof. dr hab. n. med. Kryspin Niedzielski 31.07 14-18
29. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 4.07 13-18
30. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 11.07 13-18
31. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 18.07 13-18
32. Chirurgiczna dr n. med. Marek Staniaszczyk 22.07 11-14
33. Kardiologiczna dr n. med. Urszula Faflik 15.07 10-17
34. Kardiologiczna dr n. med. Magdalena Wiewióra urlop 9-14
35. Kardiologiczna dr n. med. Magdalena Wiewióra 25.07 9-14
36. Kardiologiczna dr n. med. Robert Pietruszyński 27.06 9-17
37. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 4.07 9.30 -14
38. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 11.07 9.30-14
39. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 18.07 9.30-14
40. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 5.07 9-14
41. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 12.07 9-14
42. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 26.07 9-14
43. USG lek. radiolog Krzysztof Tyfa w każdy 

piątek
9.30-14

44. Specjalista pediatrii i alergologii dr n. med. Elżbieta Dółka w każdy 
wtorek

12-14

Harmonogram  
pracy gabinetu RTG
Kleszczowska Przychodnia Salus poda-

ła harmonogram pracy gabinetu RTG na li-
piec 2024. Pacjenci będą mogli zgłaszać 
się na wykonanie zdjęć rentgenowskich 
w każdy wtorek od 10-18 , środę od 8-12 
i czwartek od godz. 14-18 oraz 6 i 20.07 
(sobota) w godz 10-14.

Poradnia 
rehabilitacji…

…w Przychodni SALUS będzie w lipcu dzia-
łać zgodnie z zamieszczonym niżej harmo-
nogramem: 

FIZJOTERAPIA  
- dr n. med. Michał Kaczmarek
● 1.07 – 5.07 – urlop wypoczynkowy   
● 8.07 godz 8-15, ● 9.07. godz. 8-15  
● 11.07. godz. 8-15  ● 12.07. godz. 8-15, 
● 15.07, godz. 8-15 ● 16.07. godz. 8-15,  
● 17.07. godz. 8-15, ● 19.07. godz. 8-15,  
● 22.07. godz. 8-15 ●  23.07. godz. 8-15  
● 24.07. godz. 8-15, ● 25.07, godz. 8-15  
● 29.07. godz. 8-15, ● 31.07. godz.8-15.20 

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH  
- dr n. med. Marcin Szczepanik
● 15.07, godz. 15-18, ● 19.07. godz. 15-18,  
● 22.07, godz. 15-18, ● 26.07. godz. 15-18. 
● W każdym dniu przyjęć kwalifikacja pa-
cjentów.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH   
-   mgr Specjalista fizjoterapii   
Anna Olbromska
● 17.07, godz. 15-18, ● 24.07, godz. 15-18, 
●  W każdym dniu przyjęć kwalifikacja pa-
cjentów.

PORADNIA REHABILITACJI  
- dr n. med. Agnieszka Dobrowolska
● 2.07. godz. 11.30-16

FIZJOTERAPEUTKI – mgr Aleksandra 
Cyran, mgr Julita Zagórska,   
mgr Arleta Piotrowska.
● od poniedziałku do piątku, od godz. 8.00  
-  18.00

Nowa CENTRALA TELEFONICZNA  
w „Kleszczowskiej Przychodni Salus” Sp. z o.o. 

Ze względu na rejestrowanie rozmów i numerów dzwonią-
cych, niezbędne jest informowanie o nagrywaniu oraz o ochronie 
danych osobowych. Powoduje to konieczność odsłuchania przez 
Państwa komunikatów, a tym samym wydłużenie czasu oczeki-
wania na połączenie.

Opisana modernizacja i wprowadzanie poszczególnych funk-
cji odbywać się będzie etapowo. Postaramy się zminimalizować 
utrudnienia i cały proces przeprowadzić w sposób jak najbardziej 
przyjazny dla Państwa. 

Prosimy naszych pacjentów o cierpliwość i wyrozumiałość. 
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Uczniowie pisali Egzamin Ósmoklasisty
Uczniowie ósmych klas szkół podstawowych z całego kraju- 14, 

15 i 16 maja - przystąpili do testów podsumowujących ich naukę na 
tym etapie edukacji. Zdawali też uczniowie ze szkół w gminie Klesz-
czów. W Szkole Podstawowej w Kleszczowie testy zdawało ponad 
30 uczniów, a w Szkole Podstawowej w Łękińsku było ich 13. 

Testy Ósmoklasisty, organizowane przez Centralną Komisję 
Egzaminacyjną, to ważny moment w życiu szkolnym, będący swo-
istym zwieńczeniem edukacji podstawowej. Egzamin ten stanowi 
swoistą próbę sprawdzającą wiedzę, umiejętności oraz kompeten-
cje uczniów, które zdobyli przez cały okres nauki w szkole podsta-
wowej. Podczas egzaminu Ósmoklasisty uczniowie mieli okazję 

wykazać się znajomo-
ścią treści nauczanych 
przedmiotów, w tym ję-
zyka polskiego, ma-
tematyki i języka ob-
cego nowożytnego. 
Arkusz egzaminacyj-
ny zawierał  zarów -
no zadania zamknię-
t e ,  w y m a g a j ą c e 
precyzji i skrupulatno-
ści w odpowiedziach, 

jak i otwarte, które pozwalały na wykazanie się kreatywnością 
i umiejętnością logicznego myślenia.

-My z całych sił staraliśmy się przygotować uczniów do tego 
egzaminu. Jeszcze w piątek po południu uczniowie byli w szko-
le, powtarzali materiał do egzaminu. Chętni mogli korzystać z za-
jęć dodatkowych – mówiła dyrektor SP w Kleszczowie, Mariola Świ-
derska-Kulka.

Egzamin Ósmoklasisty, jest obserwowany z uwagą przez całą 
Polskę, gdyż jego wyniki mogą mieć istotny wpływ na dalszą eduka-
cję uczniów oraz ich przyszłe kariery zawodowe. Uczniowie poznają 
swoje wyniki 3 lipca, co stanowi moment oczekiwany zarówno przez 
nich, jak i ich nauczycieli oraz rodziców.

B E Z P I E C Z E Ń S T W O

Zabezpiecz swój PESEL
ażda osoba pełnoletnia posiadająca numer PESEL może go za-
strzec. Jeśli obywatel zastrzeże swój numer PESEL, informacja 

o tym pojawi się w Rejestrze Zastrzeżeń Numerów PESEL. Od 1 czerw-
ca banki i firmy pożyczkowe oraz notariusze i operatorzy telekomuni-
kacyjni muszą sprawdzać ten rejestr, nim podpiszą umowę z klientem. 
Jeśli np. udzielą pożyczki pomimo zastrzeżenia numeru PESEL, oso-
ba poszkodowana, której dane skradziono, nie będzie musiała spłacać 
zadłużenia, które zaciągnęli oszuści. Numer można zastrzec: w aplika-
cji mobilnej mObywatel 2.0, w serwisie internetowym mObywatel oraz 
w dowolnym urzędzie gminy. Proces ten jest szybki i prosty, szczegól-
nie gdy wykonywany jest elektronicznie.

Z D R O W I E

Szeroki dostęp  
do badań prenatalnych

szystkie kobiety w ciąży będą miały prawo do badań prena-
talnych. W Dzienniku Ustaw zostało opublikowane Rozporzą-

dzenie Ministerstwa Zdrowia zmieniające rozporządzenie w sprawie 
świadczeń gwarantowanych w zakresie programów zdrowotnych. Do-
tychczas badania prenatalne mogły wykonać kobiety od 35 roku życia. 
Obecne zmiany znoszą ograniczenia wiekowe kobiet. Rozporządze-
nie wskazuje terminy, w których powinny zostać wykonane prioryteto-
we badania prenatalne: na etapie poradnictwo i badania biochemicz-
ne pomiędzy 11 a 14 tygodniem ciąży; na etapie poradnictwo i USG 
płodu w kierunku diagnostyki wad wrodzonych w I trymestrze pomię-
dzy 11 a 14 tygodniem ciąży, w II trymestrze pomię-
dzy 18 a 22 tygodniem ciąży i 6 dniem ciąży. Do udzia-
łu w programie wymagane jest skierowanie wystawione 
przez lekarza prowadzącego ciążę, zawierające infor-
mację o zaawansowaniu ciąży w tygodniach. W przy-
padku etapu poradnictwo i badania genetyczne oraz 
pobranie materiału płodowego do badań genetycznych 
(amniopunkcja lub biopsja trofoblastu lub kordocente-
za) wymagane jest skierowanie z informacją o wskaza-
niach do objęcia programem wraz z opisem nieprawidło-
wości i dołączonymi wynikami badań potwierdzającymi 
zasadność skierowania do programu, wystawione przez 
lekarza prowadzącego ciążę lub z etapu poradnictwo 
i badania biochemiczne lub poradnictwo i USG płodu 
w kierunku diagnostyki wad wrodzonych.

Szkolne wieści

W
K

Zapisy na kwalifikowany materiał 
siewny zbóż ozimych w 2024 roku
Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów informuje, że zgodnie 

z Regulaminem  programu pomocy w zakresie rozwoju i obni-
żenia kosztów produkcji rolniczej poprzez dofinansowanie zaku-
pu materiału siewnego zbóż oraz sadzeniaków na terenie gminy 
Kleszczów, dofinansuje zakup kwalifikowanego materiału siewne-
go zbóż ozimych w 2024 roku.

Wnioski o dofinansowanie w/w materiału, zgodnie z Regula-
minem, mogą składać osoby fizyczne będące mieszkańcami gmi-
ny Kleszczów od ponad 1 roku, którzy posiadają grunty wykorzy-
stywane rolniczo na terenie gminy Kleszczów, a także Rolnicze 
Spółdzielnie Produkcyjne mające swoją siedzibę na terenie gmi-
ny Kleszczów.

Wyżej wymienione  podmioty muszą posiadać prawo własno-
ści lub inne pisemne prawo do dysponowania gruntami, które je-
sienią  2024 roku będą obsiewane materiałem siewnym dofinan-
sowanym przez FRGK .

Rolnicy posiadający gospodarstwo rolne do 20 ha użytków rol-
nych mogą otrzymać dofinansowanie do 500 kg materiału siew-
nego zbóż ozimych.

Rolnicy posiadający gospodarstwo rolne powyżej 20 ha użyt-
ków rolnych mogą otrzymać dofinansowanie do 1000 kg materia-
łu siewnego zbóż ozimych. 

Fundacja dofinansuje 60% kwoty wynikającej z różnicy pomię-
dzy ceną rynkową danego gatunku zboża ozimego  a ceną  kwali-
fikowanego materiału siewnego tego zboża ozimego.

Do wniosku należy obowiązkowo dołączyć kopię nakazu płat-
niczego z roku 2024 oraz inne wymagane Regulaminem doku-
menty.

Termin składania wniosków: 15.07.- 3.08.2024 r. 
Dostawa materiału  siewnego zbóż ozimych: do 11.09.2024 r. 
Wnioski do pobrania wraz z załącznikami stronie interne-

towej https://frgk.pl/programy-wsparcia/rolnictwo/ lub bez-
pośrednio w biurze Fundacji. W przypadku pytań prosimy 
o kontakt pod nr tel. 44/731-46-36 lub 534-555-224 w godzi-
nach pracy biura Fundacji. 
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O zmianach w podatku VAT…

D
XXV Dni Kleszczowa

ni Kleszczowa to również o strefy tematyczne, któ-
re wzbogaciły program wydarzenia. Strefa dziecię-

ca rozbrzmiewała śmiechem i radością najmłodszych, ofe-
rując im liczne atrakcje i zabawy. Strefa gastronomiczna 
zaś kusiła aromatami i smakami regionalnej kuchni, za-
pewniając uczestnikom prawdziwą uczty dla podniebienia.

Nowy plac zabaw – serce 
osiedla w Łuszczanowicach

uszczanowice doczekały się prawdziwej perełki – nowocze-
snego placu zabaw, który właśnie został otwarty przy budyn-

kach wielorodzinnych. To długo wyczekiwana inwestycja, warta nie-
mal 2,5 miliona złotych brutto. To przestrzeń zaprojektowana z myślą 
o dzieciach w każdym wieku. Różnorodne urządzenia zabawowe za-
pewniają maluchom wiele godzin aktywności na świeżym powietrzu, 
a rodzice mogą w końcu odetchnąć, widząc swoje pociechy zaanga-
żowane w beztroską zabawę. Bezpieczeństwo? Absolutny priorytet. 
Cała powierzchnia placu została pokryta nowoczesną nawierzchnią 
poliuretanową, która skutecznie amortyzuje upadki, chroniąc małe 
kolana i łokcie przed bolesnymi otarciami. To miejsce, gdzie dzie-
ci mogą bawić się bez obaw, a rodzice mogą być spokojni o ich bez-
pieczeństwo. Ale to nie koniec! Zielone nasadzenia dodają miejscu 
uroku, tworząc przyjazne i ekologiczne środowisko. Wygodne ław-
ki i miejsca do odpoczynku pozwalają rodzicom na komfortowe ob-
serwowanie bawiących się dzieci, oferując jednocześnie chwilę wy-
tchnienia w codziennym zgiełku.

Dni Kleszczowa to nie tylko okazja do zabawy, ale także doskonały moment 
na spotkanie z sąsiadami, przyjaciółmi i rodziną. To wydarzenie, które jednoczy 
społeczność, pozwala celebrować lokalną kulturę i tradycje oraz tworzyć nieza-
pomniane wspomnienia dla wszystkich jego uczestników.

W obliczu tylu wydarzeń, można śmiało powiedzieć, że XXV Dni Kleszczo-
wa przeszły do historii jako czas pełen radości, integracji i niepowtarzalnych 
przeżyć dla wszystkich, którzy mieli przyjemność uczestniczyć w tym wyjątko-
wym święcie.

Ł
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P

Dzień Bez Papierosa
czniowie Szkoły Podstawowej w Łękińsku aktywnie 
zaangażowali się w promocję Światowego Dnia Bez 

Papierosa. Czwartoklasiści z tej placówki wzięli udział w wi-
dowiskowym wydarzeniu ulicznym, mającym na celu zwró-
cenie uwagi na szkodliwe skutki palenia papierosów, zwłasz-
cza w obecności dzieci. Podczas happeningu, uczniowie 

podejmowali rozmowy z dorosłymi palaczami, zachęcając 
ich do rezygnacji z nałogu. Ich celem było uświadomienie do-
rosłym o konsekwencjach biernej inhalacji dymu tytoniowe-
go, szczególnie w kontekście obecności dzieci. Poprzez tę 
inicjatywę chcieli przekazać istotne przesłanie o znaczeniu 
zdrowego stylu życia i profilaktyki prozdrowotnej dla całego 
społeczeństwa. To wydarzenie nie tylko wzbudziło refleksję 
nad szkodliwością palenia, ale również stanowiło inspirują-
cy przykład zaangażowania społecznego młodego pokolenia 
w promocję zdrowego trybu życia. Aktywność uczniów Szko-
ły Podstawowej w Łękińsku z pewnością zasługuje na uzna-
nie i podkreślenie jako inspirujący przykład inicjatywy spo-
łecznej w walce z nałogiem palenia tytoniu.

Piknik w Altanie Edukacyjnej
iknik integracyjny Fundacji Przekraczać Granice to nie była tyl-
ko zwykła zabawa. W cieniu drzew edukator zdrowotny rzucił 

nieco światła na cukrzycę, poszerzając wiedzę zgromadzonych. Nie 
zabrakło też atrakcyjnych upominków, które dzięki Fundacji Rozwo-
ju Gminy Kleszczów i Solpark Kleszczów trafiły do rąk szczęśliwych 

Gmina Kleszczów w oku kamer.
Onet „Polska inspiruje Polskę” 
z przystankiem w Kleszczowie

rebrna przyczepa portalu internetowego Onet, przemierzająca Polskę 
w ramach projektu „Polska inspiruje Polskę”, zatrzymała się w sercu 

Kleszczowa, na dziedzińcu Kompleksu Solpark. Nasza Gmina nie była miejscem 
przypadkowym na mapie Onetu. Redak-
torzy portalu postanowili przybliżyć swo-
im czytelnikom unikalną specyfikę Gmi-
ny Kleszczów, znanej nie tylko z bliskości 
przemysłowych gigantów, ale także z im-
ponujących inwestycji w lokalną społecz-
ność. Wyróżniono takie miejsca jak no-
woczesny kompleks rekreacyjny Solpark 
oraz Zespół Szkół Ponadpodstawowych, 
które stały się wizytówką regionu. Pod-
kreślono również bogatą ofertę progra-

mów socjalnych i edukacyjnych realizowanych przez gminę. Ekipa spotkała się 
m.in. z wójtem gminy, Dariuszem Michałkiem. W rozmowie z dziennikarką One-
tu, wójt z dumą opowiadał o lokalnych ini-
cjatywach. – Gminne pieniądze są inwe-
stowane z myślą o mieszkańcach. Mamy 
wiele programów skierowanych właśnie 
do nich, w tym dofinansowania do źródeł 
energii czy wsparcie profilaktyki zdrowot-
nej. W naszej przychodni Salus mieszkań-
cy mogą korzystać z usług specjalistów – 
wyliczał Dariusz Michałek. Kleszczów stał 
się przykładem na to, jak skutecznie in-
westować w rozwój lokalnej społeczno-
ści, łącząc nowoczesność z troską o do-
bro mieszkańców.

Fotowoltaika

Magazyny energii

Pompy ciepła

Dofinansowania

Obsługa formalności 

Serwis, termowizja

www.gopower.com.pl                                                                      Telefon: 507 507 151Telefon: 507 507 151

zwycięzców quizu. Piknik integracyjny był częścią szerszego projektu 
„Mieć Wybór 6” – inicjatywy Fundacji Przekraczać Granice. To ambitny 
program, który zakłada 12 spotkań dla osób z niepełnosprawnościa-
mi i ich opiekunów. W planie są m.in. spotkanie z książką, konsulta-
cja z podologiem oraz wycieczki do ZOO i Ogrodu Botanicznego w Ło-
dzi. Warto dodać, że cały projekt finansowany jest ze środków Gminy 
Kleszczów. To dzięki nim osoby z niepełnosprawnościami mogą korzy-
stać z bogatej ofer-
ty spotkań i warszta-
tów, które nie tylko 
integrują, ale również 
edukują i wspierają. 
Fundacja Przekra-
czać Granice po raz 
kolejny udowadnia, 
że integracja i pomoc 
to nie puste slogany, 
ale konkretne działa-
nia przynoszące real-
ne korzyści społecz-
ności lokalnej.

S

U
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P rzedszkolaki z Kleszczowa, Łę-
kińska i Łuszczanowic odwiedziły 

Urząd Gminy w Kleszczowie, gdzie czeka-
ła na nie niecodzienna przygoda. Te młode 
umysły miały okazję spotkać się w władza-
mi Gminy i zapytać o tajniki pracy samo-
rządu. Wizyty były starannie zaplanowa-
ne i każda z nich miała podobny przebieg. 
Maluchy zaczynały swoją wycieczkę od 

spotkania z gospodarzem gminy, Dariu-
szem Michałkiem, który z radością zapro-
sił je do swojego gabinetu. Przedszkola-
ki, z iskrą ciekawości w oczach, zasiadły 
w fotelu wójta, chłonąc atmosferę miejsca, 
gdzie podejmowane są ważne decyzje. Na-
stępnie dzieci miały okazję porozmawiać 
z zastępcą wójta, Eweliną Nocoń. Kulmina-
cyjnym punktem programu było zwiedzanie 
sali obrad, gdzie odbywają się sesje Rady 

KRÓTKO
Termin zapłaty za odbiór odpadów
Urząd Gminy w Kleszczowie przypomi-
na wszystkim właścicielom nieruchomości 
oraz zobowiązanym do uiszczenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi, iż z dniem 15 lipca 2024 r. upływa 
termin zapłaty II raty opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi. Nieuisz-
czenie opłaty spowoduje skierowanie spra-
wy na drogę postępowania egzekucyjnego 
co wiąże się z dodatkowymi, wynikającymi 
z przepisów prawa, opłatami. 
Zaległą opłatę należy uiścić:
-przelewem na rachunek bankowy wskaza-
ny w książeczce opłat,
-w kasie Urzędu Gminy w Kleszczowie,
-u inkasenta.

Sadownicy poszkodowani w wyni-
ku wiosennych przymrozków mogą 
składać do Urzędu Gminy wnioski 
o oszacowanie strat
W związku ze stwierdzeniem szkód spo-
wodowanych przymrozkami wiosennymi 
w uprawach sadowniczych na terenie wo-
jewództwa łódzkiego, informujemy, że po-
szkodowani sadownicy mogą składać do 
Urzędu Gminy w Kleszczowie wnioski 
o oszacowanie strat. Aby gminna komisja 
mogła przystąpić do szacunku strat, sa-
downik powinien wypełnić wniosek o osza-
cowanie szkód przez komisję w gospodar-
stwie rolnym oraz załącznik do wniosku, 
czyli Oświadczenie nr 1 o strukturze upraw 
i poniesionych szkodach. Ponadto do wnio-
sku trzeba złożyć kopię wniosku o dopłaty 
bezpośrednie za rok 2024 oraz zapoznać 
się i podpisać informację dotyczącą prze-
twarzania danych osobowych. Szczegóło-
wych informacji udziela pracownik refera-
tu Urzędu Gminy w Kleszczowie tel. 44 731 
66 31 lub osobiście w pokoju 26. Wnioski 
do pobrania w Urzędzie Gminy.

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA BUDYNKÓW
Termomodernizacja budynków 

- Program Czyste Powietrze    
l rekuperatory l
l pompy ciepła l
l fotowoltaika l

MAGAZYNY ENERGII
Kleszczów, Łuszczanowice, ul. Złota 1
TEL. 604-296-362 519 643 222

WWW.EKOINSTALACJE.PL

660 002 675

https://radmar-oze.pl

biuro@radmar-oze.pl

Instalacje elektryczne

Fotowoltaika

Pompy ciepła

Rekuperacja

Magazyny energii

Dzień Dziecka w Urzędzie Gminy.  
Młodzi Obywatele Poznają Tajemnice 

Samorządu
Gminy. To tutaj, na własne oczy, dzieci zo-
baczyły, jak działa lokalna demokracja. W 
ramach podziękowania za wizytę, przed-
szkolaki otrzymały drobne upominki, które 
wywołały na ich twarzach szerokie uśmie-
chy. Na zakończenie dzieci odwiedziły Po-
sterunek Policji w Kleszczowie. Policyjne 
radiowozy okazały się hitem wizyty, wzbu-
dzając ogromne zainteresowanie i radość. 

Ta wyjątkowa inicjatywa ma stać się co-
roczną tradycją. Z okazji Dnia Dziecka, 
wychowankowie najstarszych grup przed-
szkolnych będą mieli szansę odwiedzać 
wójta i poznawać z bliska pracę w samo-
rządzie. To nie tylko świetna zabawa, ale 
również wartościowa lekcja, która zaszcze-
pia w młodych obywatelach poczucie od-
powiedzialności i zaangażowania w życie 
swojej gminy.
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Właścicielu pamiętaj 
o szczepieniu psa!

Każdy właściciel czworonoga powinien pamiętać o obowiąz-
kowych szczepieniach ochronnych.  Zgodnie z ustawą o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, każ-
dy właściciel psa ma obowiązek zaszczepić swojego pupila prze-
ciwko wściekliźnie. Szczepienie to dotyczy psów powyżej 3. miesią-

ca życia i musi być wykonane w ciągu 30 dni 
od osiągnięcia przez psa tego wieku. Następ-
ne szczepienia powinny być przeprowadzane 
co 12 miesięcy od dnia ostatniego szczepienia.  
Szczepienia przeciwko wściekliźnie wykonu-
ją lekarze weterynarii w ramach działalności za-
kładów leczniczych dla zwierząt. Po wykonaniu 
szczepienia właściciel otrzymuje zaświadczenie 
lub wpis do paszportu zwierzęcia. Szczepienie  
nie tylko zabezpiecza zdrowie zwierząt, ale tak-
że chroni zdrowie publiczne, minimalizując ryzy-
ko przeniesienia tej groźnej choroby. Kto uchyla 
się od obowiązku ochronnego szczepienia psów 
przeciwko wściekliźnie podlega karze grzywny. 

Zwracamy się do mieszkańców gminy kleszczów by dopilnowali spełnie-
nia tego obowiązku. W miesiącach sierpień – wrzesień, przy udziale po-
licjantów z Posterunku Policji w Kleszczowie, zostanie wyrywkowo prze-
prowadzona kontrola szczepień psów na terenie naszej gminy.

Z G Ł O S Z E N I E
do konkursu

„NAJSCHLUDNIEJSZA POSESJA  
W GMINIE KLESZCZÓW”

_____________________________________________________________
Imię i nazwisko zgłaszającego

________________________________________________________
Adres

_________________________________________________________
Telefon

Zgłaszam mój udział w konkursie w kategorii:
POSESJA SIEDLISKOWA

Oświadczam, że akceptuję Regulamin konkursu „Najschludniejsza 
posesja w Gminie Kleszczów”.

________________________________
podpis zgłaszającego   

Zgłoszenia konkursowe na tym druku przyjmowane są w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 30 czerwca każdego roku w siedzibie Urzędu Gminy 
w Kleszczowie.

$
 

Zaczynamy konkurs 
„Najschludniejsza posesja 

w Gminie Kleszczów”
Właśnie rozpoczynamy niezwykłą rywalizację – poszukiwanie 

Najschludniejszej Posesji. To okazja dla wszystkich indywidual-
nych właścicieli, którzy poświęcili wiele godzin pracy, by uczynić 
swoje otoczenie nie tylko estetycznym, ale także przyjaznym dla 
środowiska. Celem konkursu jest nie tylko uhonorowanie zaan-
gażowania mieszkańców, ale również inspiracja innych do dbało-
ści o swoje posesje. To szansa na podzielenie się pomysłami i in-
spiracjami, które uczynią nasze otoczenie jeszcze piękniejszym. 
To więcej niż tylko konkurs – to inicjatywa budowania piękniejsze-
go, bardziej zadbanego i przyjaznego środowiska dla nas wszyst-
kich. Niech ta rywalizacja stanie się bodźcem do dalszego rozwo-
ju naszych posesji i wspólnego kreowania lepszego otoczenia dla 
przyszłych pokoleń. W konkursie mogą uczestniczyć wszyscy in-
dywidualni właściciele posesji na terenie Gminy Kleszczów, któ-
rzy spełniają następujące warunki:
- posiadają prawo własności do zgłaszanej posesji,
- nie zostali nagrodzeni lub wyróżnieni w konkursach organizo-

wanych w ostatnich pięciu latach,
- złożyli pisemne zgłoszenie uczestnictwa w konkursie w siedzi-

bie Urzędu Gminy w Kleszczowie do dnia 30 czerwca każdego 
roku włącznie. Konkurs trwa od 1 lipca do 18 sierpnia.

Konkursowa ocena posesji będzie opierać się na różnych kry-
teriach, takich jak wygląd zewnętrzny, infrastruktura sprzyjająca 
środowisku, urządzenie działki pod względem zieleni oraz racjo-
nalne gospodarowanie wodą i odpadami organicznymi. Zwycięz-
cy zostaną wyłonieni przez pięcioosobową Komisję Konkurso-
wą, a ich nagrody wyniosą odpowiednio: 3.500,00 zł za pierwsze 
miejsce, 3.000,00 zł za drugie miejsce oraz 2.500,00 zł za trze-
cie miejsce.

Agencja Rozwoju Regionalnego 
„ARREKS” Sp. z o. o. prowadzi 

nabór na następujące szkolenia:              
1.  Opiekun w żłobku lub klubie dziecięcym – 280 godz.
2.  Excel podstawowy i zaawansowany  - 30 godz.
3.  Podstawy grafiki komputerowej  – 30 godz
4.  Pierwsza pomoc przedmedyczna  - 6 godz.
5.  Kadry i płace od podstaw – 72 godz.
6.  Wizaż – podstawy makijażu  – 30 godz.
7.  Stylizacja  paznokci (m. żelowy)  - 10 godz.

Kursy cykliczne
1. Obsługa wózków widłowych, suwnic, podestów
2. Kursy spawania MIG/MAG, TIG
3. Koparkoładowarki, ładowarki - III/I
4. Szkolenia elektroenergetyczne w grupach G1, G2, G3
Uwaga: Organizator zastrzega sobie prawo do rozpoczęcia 
kursu/ów po zrekrutowaniu grupy min. 8-10 osób.       
W celu poznania szczegółowej oferty  prosimy o kontakt 
telefoniczny z naszym biurem 727500728  lub osobisty, 
Kleszczów ul. Główna 122 

Zapraszamy również do odwiedzenia naszej 
strony internetowej www.arreks.com.pl

B E Z P I E C Z E Ń S T W O
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EUROPEJSKI NUMER ALARMOWY 112
POLICJA 997
STRAŻ POŻARNA 998
POGOTOWIE RATUNKOWE 999
ARiMR - Biuro Powiatowe Bełchatów 635-02-81
ARR „Arreks” Kleszczów 731-37-31
ESBANK Oddz. Kleszczów 738-03-12
Eko-Region Bełchatów 633-08-15

Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów 731-31-33
731-31-32

Gminna Biblioteka Publiczna 731-36-54 

Gminny Ośrodek Kultury 731-35-63
731-32-30

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 731-31-27
Kleszczowska Przychodnia Salus 731-30-80
Kompleks SOLPARK 731-65-00
KRUS - PT Bełchatów 635-64-13
Nadleśnictwo Bełchatów 635-72-03 

Posterunek Policji w Kleszczowie 47 846-50-
58 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów 635-86-24
Powiatowy Urząd Pracy  632-94-04
Przedszkole w Kleszczowie 731-31-75
Przedszkole w Łękińsku 731-46-00 
Przedszkole w Łuszczanowicach 731-47-33 
Starostwo Powiatowe w Bełchatowie 635-86-00 
Szkoła Podstawowa w Kleszczowie 731-33-46 
Szkoła Podstawowa w Łękińsku 731-42-25 
Szpital Wojewódzki - Izba Przyjęć SOR 635-85-34

Urząd Gminy w Kleszczowie 

Centrala
731-66-10
Sekretariat
731-66-20

Urząd Pocztowy Kleszczów 632-30-83 
Urząd Skarbowy w Bełchatowie 632-49-56 
Zakład Komunalny „Kleszczów” 731-58-58 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 731-65-60 
Żłobek w Kleszczowie 731-45-77

PODRĘCZNY 
INFORMATOR  
TELEFONICZNY

• w sieci gazowej - 992
• w sieci energetycznej PGE - 991
• w sieci energetycznej „Energoserwis Kleszczów 

- 44 735-17-67; 607-354-226
• w sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, ciepłowniczej 

- Zakład Komunalny „Kleszczów” 44 731-58-58
• w sieci telefonicznej i internetowej - ARR „Arreks” 

44 731-37-13
• w oświetleniu ulicznym -  Agencja „ELPIR” Zuzanna Zię-

ba, tel. 692- 130-780, e-mail zieba83@wp.pl.

GDZIE ZGŁASZAĆ AWARIE?

Wydawca: Urząd Gminy Kleszczów, 97-410 Kleszczów, ul. Główna 47. 
Redaguje: Klaudia Gajda (tel. 44 731 66 22), e-mail: klaudiag@kleszczow.pl 

Przygotowanie do druku: Świat Druku, tel. 500 088 692
Druk: Top Druk Sp. z o.o. Sp. k.,  

18-400 Łomża, ul. Nowogrodzka 151A, tel. 86 473 02 12
Cennik netto reklam i ogłoszeń w „IK”: • czarno-białe 1 cm2 - 0,12 zł/netto 
• z dodatkowym kolorem 1 cm2 - 0,24 zł/netto • kolorowe 1 cm2 - 0,36 zł/netto

Redakcja zastrzega sobie prawo do przesunięcia publikacji zleconych reklam do kolejnego  
wydania „IK”. Za treść zamieszczonych ogłoszeń i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

„Mój dom, moja rodzina” – wyniki konkursu
espół Interdyscyplinarny w Gminie Kleszczów przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Klesz-
czowie zorganizował wyjątkowy konkurs plastyczny pod tytułem „Mój dom, moja rodzina”. Finał tego 

twórczego przedsięwzięcia miał miejsce 29 maja, kiedy to najlepsi młodzi artyści otrzymali zasłużone nagro-
dy i dyplomy. Konkurs ten skierowany był do najmłodszych mieszkańców gminy – od przedszkolaków po 
uczniów klas I-VI szkół podstawowych. Jego głównym celem było nie tylko wzmacnianie więzi rodzinnych, 
ale także promowanie wartości, które tworzą fundament każdej rodziny. Organizatorzy postawili również na 
rozwijanie dziecięcej wyobraźni i kreatywności, zachęcając uczestników do eksperymentowania z różnymi 
technikami plastycznymi. Efektem konkursu były piękne i różnorodne prace, które odzwierciedlały dziecięce 
spojrzenie na rodzinę i dom. Dzięki temu wydarzeniu młodzi artyści mieli okazję nie tylko wykazać się swo-
imi umiejętnościami, ale także zacieśnić więzi rodzinne i odkryć w sobie pasję do sztuki.

Wyniki konkursu: W kategorii dzieci 5 i 6 letnich z przedszkoli: I miejsce – Alicja Palińska lat 6 – PPS 
Łękińsko; II miejsce – Anastazja Szymurska lat 6 – PPS Łuszczanowice; III miejsce – Hanna Kucner lat 6 
– PPS Łękińsko; Wyróżnienie: Maja Jeziak lat 6 PPS Łuszczanowice i Natalia Kluska lat 6 PPS Łuszcza-
nowice. W kategorii uczniowie Szkoły Podstawowej klasy I-III: I miejsce – Lena Jarecka – kl. IB SP Klesz-
czów; II miejsce – Jakub Giermata – kl. I SP Kleszczów; III miejsce – Hanna Buresz – kl. IC SP Kleszczów; 
Wyróżnienie: Lena Soska – kl. IA SP Łękińsko; Alicja Sławińska – kl. I SP Kleszczów. W kategorii ucznio-
wie Szkoły Podstawowej klasy IV-VI: I miejsce – Julia Malicka – kl. VIA  SP Łękińsko; II miejsce – Wiktor 
Kochel – kl. VIB SP Kleszczów.

Wybory do Parlamentu Europejskiego 2024 r.
Co pięć lat obywatele Unii Europejskiej wybierają posłów i posłanki do Parlamentu Europejskiego. Ich 

liczba z każdego kraju UE jest ustalana przed każdymi wyborami i opiera się na zasadzie degresywnej pro-
porcjonalności, co oznacza, że każdy poseł i posłanka do PE z większego kraju reprezentuje więcej osób 
niż poseł czy posłanka z mniejszego kraju. Minimalna liczba posłów i posłanek do PE z dowolnego kraju to 
sześcioro, a maksymalna to 96. Polska będzie mieć 53 przedstawicieli. W niedzielę, 9 czerwca Polacy po-
szli do urn wyborczych. Frekwencja wyniosła 40,65%. 

Lista kandydatów, którzy uzyskali mandaty
KKW KOALICJA OBYWATELSKA
ADAMOWICZ Magdalena
ARŁUKOWICZ Bartosz Adam
BREJZA Krzysztof
BUDKA Borys Piotr
BUŁA Andrzej
GASIUK-PIHOWICZ Kamila
HALICKI Andrzej Witold
JOŃSKI Dariusz
KIERWIŃSKI Marcin Piotr
KOHUT Łukasz Marcin
KOPACZ Ewa Bożena
LEWANDOWSKI Janusz Antoni
ŁUKACIJEWSKA Elżbieta Katarzyna
MARCZUŁAJTIS-WALCZAK Jagna Kinga
NYKIEL Mirosława
PROTAS Jacek
SIENKIEWICZ Bartłomiej Henryk
SZCZERBA Michał Roch
WAWRYKIEWICZ Michał
WCISŁO Marta Anna
ZDROJEWSKI Bogdan Andrzej
KKW LEWICA
BIEDROŃ Robert
SCHEURING-WIELGUS Joanna Izabela
ŚMISZEK Krzysztof Jan
KKW TRZECIA DROGA PSL-PL 2050 SZYMONA HOŁOWNI
HETMAN Krzysztof Andrzej
JARUBAS Adam Sebastian
KOBOSKO Michał Andrzej

KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ  
I NIEPODLEGŁOŚĆ
BRAUN Grzegorz Michał
BRYŁKA Anna Mirosława
BUCZEK Tomasz Wojciech
SYPNIEWSKI Marcin
TYSZKA Stanisław
ZAJĄCZKOWSKA-HERNIK Ewa
KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
BIELAN Adam Jerzy
BOCHEŃSKI Tobiasz Adam
BRUDZIŃSKI Joachim Stanisław
BUDA Waldemar Grzegorz
DWORCZYK Michał Paweł
GOSIEWSKA Małgorzata Maria
JAKI Patryk Tomasz
KAMIŃSKI Mariusz
MALĄG Marlena Magdalena
MULARCZYK Arkadiusz
MÜLLER Piotr Józef
OBAJTEK Daniel
OZDOBA Jacek Dawid
RZOŃCA Bogdan Józef
SZYDŁO Beata Maria
TARCZYŃSKI Dominik
WĄSIK Maciej Roman
WIŚNIEWSKA Jadwiga Maria
ZALEWSKA Anna Elżbieta
ZŁOTOWSKI Kosma Tadeusz

W okręgu wyborczym numer 6, który swoim zasięgiem obejmował województwo łódzkie wygrali: Waldemar 
Buda, który zdobył 103 679 głosów oraz Dariusz Joński, który zebrał 194 109 głosów. 

Z
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INFORMACJA DLA ROLNIKÓW
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczowie informu-

je, że rolnicy zamieszkali i prowadzący gospodarstwo rolne na te-
renie Gminy Kleszczów mogą składać wnioski o pomoc pienięż-
ną za poniesione szkody w uprawach rolnych zgodnie z Uchwałą 
Nr XV/140/2019 Rady Gminy Kleszczów z dnia 28 listopada 
2019 roku w sprawie wprowadzenia lokalnego programu pomo-
cy społecznej dla rolników zmienioną Uchwałą Nr XLVI/576/2022 
Rady Gminy Kleszczów z dnia 31 marca 2022 r. oraz Uchwałą Nr 
LXVII/801/2023 Rady Gminy Kleszczów z dnia 24 listopada 2023 r.

Program określa szczegółowe zasady i tryb udzielania w latach 
2020 - 2027 pomocy pieniężnej rolnikom, u których w gospodar-
stwach rolnych lub prowadzonych działach specjalnych produkcji 
rolnej wystąpiły szkody w uprawach w wyniku zaistnienia zdarzeń 
losowych, np. suszy, powodzi lub podtopienia, deszczu ulewnego, 
gradu, pioruna, huraganu lub wichury, przymrozków wiosennych, 
ujemnych skutków przezimowania.

Druki wniosków można pobrać w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Kleszczowie oraz ze strony internetowej Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej www.gops.bip.kleszczow.pl  w za-
kładce Tablica ogłoszeń.

Wnioski można składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Kleszczowie każdorazowo w momencie wystąpienia w/w zda-
rzeń losowych. 

Do wniosku należy dołączyć nakaz płatniczy z bieżącego 
roku lub zaświadczenie z Urzędu Gminy potwierdzające posia-
danie ziemi, dokumenty (imienne faktury) potwierdzające wy-
datki na zakup materiału siewnego, nawozów, środków ochro-
ny roślin, oprysków, kosztów wynajęcia maszyn rolniczych do 
wykonania prac w gospodarstwie. 

Po złożeniu wniosku Komisja powołana prze Wójta Gminy 
Kleszczów oszacuje skutki wystąpienia zdarzenia losowego na ob-
szarze wskazanym we wniosku.

Dzień Działacza Kultury
29 maja przypada Dzień Działacza Kul-

tury. Była to doskonała okazja do złożenia 
życzeń osobom zaangażowanym w promo-
wanie i rozwijanie kultury. Wizytę w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Kleszczowie złożył 
wójt Dariusz Michałek. Wójt wyraził swoje 
uznanie dla pracowników Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Kleszczowie oraz podkreślił ich 

wpływ na kształtowanie tożsamości lokalnej 
oraz znaczenia w życiu społeczności.

GOK: Ośmiomiesięczna 
praca podsumowana 
1 czerwca w GOK w Kleszczowie odby-

ła się wystawa prac plastycznych i malar-

Sprzedam działkę budowlaną 
nr 280/7, około 40 arów, 
ul. Poprzeczna, Łękińsko.  

Telefon kontaktowy 508- 220-416

Piknik Rodzinny Klubu HDK
minny Klub HDK PCK w Kleszczowie zaprosił na Piknik Ro-
dzinny. Impreza odbyła się w Altanie w Łuszczanowicach. 

Piknik skierowany był do honorowych dawców krwi wraz z rodzina-

mi oraz do sympatyków idei honorowego krwiodawstwa. Podczas 
wydarzenia specjaliści dali pokazy pomocy przedmedycznej dla 
dzieci oraz rodziców. Były gry i zabawy z animatorami, poczęstunek 
i zabawa przy muzyce. Piknik organizowany był w ramach zadania 
„Zdrowie w Kleszczowie”, finansowanego przez Gminę Kleszczów.

stwa, stworzonych przez dzieci i młodzież. 
Na wystawie zaprezentowano 87 prac au-
torstwa 45 uczestników. Przez osiem mie-
sięcy młodzi artyści tworzyli różnorodne 
prace, korzystając z różnych technik, takich 
jak rysunek węglem, kredkami, ołówkiem, 
a także wycinanki z papieru oraz malarstwo 
pastelami, akrylowe i akwarelowe.

Dzieci dzieciom – 
klasa 5b z wizytą 

u przedszkolaków
4 czerwca, uczniowie klasy 5b 

z Szkoły Podstawowej w Kleszczo-
wie odwiedzili Publiczne Przedszkole 
Samorządowe w Łuszczanowicach, 
aby zaskoczyć najmłodszych wyjąt-
kową niespodzianką. Wizyta ta była 
zwieńczeniem ich pracy nad projek-
tem językowym i jednocześnie pre-
zentem z okazji  Dnia 
Dziecka. Pod czujnym 
okiem Anny Kuśmierek, 
nauczycielki języka an-
gielskiego, piątoklasi-
ści przygotowali insce-

nizację znanej wszystkim bajki 
o „Królewnie Śnieżce” w języ-
ku angielskim. Była to nie tylko 
okazja do doskonalenia umie-
jętności językowych, ale także 
możliwość prezentacji ich wy-
jątkowych talentów aktorskich. 

Sala przedszkolna wypełniła się emocja-
mi, gdy mali widzowie śledzili losy Śnież-
ki i jej przyjaciół. Uczniowie klasy 5b włożyli 
całe swoje serce w przygotowanie spekta-
klu, co nie umknęło uwadze publiczności. 
Przedszkolaki z ogromnym entuzjazmem 
przyjęły młodych aktorów, a ich występ na-
grodzony został gromkimi brawami. Ta wi-
zyta stała się wspaniałą okazją do integra-
cji młodszych i starszych uczniów, a także 
do inspirującego spotkania, które pokaza-
ło, jak wiele radości można czerpać z na-
uki języka obcego i wspólnego tworzenia. 
Piątoklasiści udowodnili, że potrafią nie tyl-
ko doskonale radzić sobie z nauką, ale tak-
że mają w sobie artystyczną duszę, któ-
rą potrafią dzielić się z innymi. Spotkanie 
to na długo pozostanie w pamięci zarówno 
małych przedszkolaków, jak i młodych ak-
torów, którzy pokazali, że wspólne projek-
ty edukacyjne mogą przynosić wiele rado-
ści i satysfakcji.

Z D R O W I E
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l  S P O R T  l  S P O R T  l  S P O R T  l  S P O R T  l  S P O R T  l
Dzień Sportu i Rodziny w Kleszczowie 

28 maja w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Klesz-
czowie odbył się Dzień Sportu i Rodziny. Głównym celem tego wy-
darzenia było nie tylko promowanie zdrowego trybu życia, ale także 
tworzenie więzi rodzinnych poprzez aktywny wypoczynek. Impreza 
rozpoczęła się od uroczystego powitania przez Panią Dyrektor licz-
nie zgromadzonych gości, w tym Wójta Gminy Kleszczów Dariusza 
Michałka, Prezesa Zarządu Fundacji Rozwoju Gminy Kleszczów Ma-
riolę Rybarczyk oraz innych honorowych gości. Następnie odbyła się 
uroczysta ceremonia wręczenia orderu i honorowego tytułu „Przyja-
ciela Korczakowskiej Szkoły”. W tym roku wyróżnienie to otrzyma-
li: Ochotnicza Straż Pożarna w Kleszczowie, Państwo Małgorzata 
i Justyn Ochoccy, Państwo Karolina i Marcin Truchlowie oraz Pani 
Agnieszka Wietek-Białek, za ich szczególne zaangażowanie w ży-
cie szkoły. Po ceremonii wręczenia orderów odbył się spektakl pt. „O 
czarownicy, która zębów nie myła”, przygotowany przez nauczycie-
li i rodziców uczniów. Następnie przyszedł czas na sportowe emocje 
podczas corocznego „Biegu ku Słońcu”. Po zakończeniu biegu odby-
ła się uroczysta ceremonia wręczenia medali, dyplomów oraz nagród, 
ufundowanych przez Fundację Rozwoju Gminy Kleszczów. Całe wy-
darzenie było pełne różnorodnych atrakcji, które nie tylko promowały 
aktywność fizyczną, ale także integrowały społeczność szkolną oraz 
sprawiały wiele radości wszystkim uczestnikom. Organizatorzy dzię-
kują Fundacji Rozwoju Gminy Kleszczów za wsparcie w organizacji 
oraz za ufundowanie nagród promujących Gminę Kleszczów. 

„Piłkarska Kadra Czeka”  
5 czerwca na Stadionie Gminnym w Kleszczowie i na boisku 

w Łękińsku odbył się Finał Wojewódzki Turnieju „Piłkarska Kadra 
Czeka”  – chłopców i dziewcząt rocznik 2009 i młodsi. W Turnieju gra-
ło sześć najlepszych drużyn z województwa. Wśród dziewcząt naj-
lepszym okazał się zespół Astorii Szczerców Junior. Dalsze miejsca 
w rywalizacji dziewcząt zajęły: UKS Zduny, Victoria Szadek, SP imie-
nia Jana Pawła w Sulejowie, VIS Gidle i ULKS Działoszyn. Najlepszą 
bramkarką została Anita Kowalska (Astoria Szczerców Junior), a naj-
lepszą strzelczynią  Amelia Wieczorek. Wśród chłopców wygrała dru-
żyna GUKS Gorzkowice. Kolejne miejsca w rywalizacji chłopców to: 
RAP Radomsko, Inter Sławno, SP Godzianów, SP Dłutów i Omega 
Kleszczów. Najlepszym bramkarzem został Kacper Kanak z GUKS 
Gorzkowice, a najlepszym strzelcem został Filip Ziemba.  Omega 
w fazie grupowej przegrała dwa spotkania. Uległa RAP Radomsko 
0:7 i SP Godzianów 1:4. Drużyny Astorii Szczerców Junior w kate-
gorii dziewcząt i GUKS Gorzkowice w kategorii chłopców zdobywa-
jąc Mistrza Województwa zakwalifikowali się na Turniej Ogólnopolski.

Tenis Stołowy
26 maja 2024 roku w Moszczenicy odbyły się Mistrzostwa Woje-

wództwa Łódzkiego LZS w kategoriach kadet/junior w tenisie stoło-
wym. Trójka adeptów klubu Omega Kleszczów wzięła udział w turnieju, 
prezentując wysoki poziom gry technicznej i taktycznej. Klaudia Ser-
wa zdobyła dwa brązowe medale – jeden w grze pojedynczej, a dru-
gi w grze mieszanej. Szymon Kumor wywalczył brązowy medal w grze 
mieszanej i zajął czwarte miejsce w grze pojedynczej. Największy suk-
ces odniosła Lena Zawiślak, która była bezkonkurencyjna i zdobyła trzy 
złote medale: w grze pojedynczej, podwójnej oraz mieszanej. Dzięki 
temu Lena Zawiślak awansowała bezpośrednio na Mistrzostwa Polski 
LZS, które odbędą się w Brzegu Dolnym w połowie czerwca.

Sportowe Dni Kleszczowa
Dwanaście drużyn rywalizowało w Międzyzakładowym Turnie-

ju Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Kleszczów. Emocji na Sta-
dionie Gminnym nie brakowało, a poziom turnieju był bardzo wyso-
ki. Zdecydowanie najlepszym zespołem okazał się Agros Wrońscy, 
którego poczynaniami kierowali bracia Paweł i Krzysztof Kowalscy. 
W finale pokonali OSP Gmina 4:0. W meczu o miejsce trzecie Ome-
ga Kleszczów, po dwóch trafieniach Jacka Berensztajna, pokonała 
Sponcel Bogumiłów. Najlepszym zawodnikiem turnieju został zdo-
bywca największej liczby bramek Paweł Kowalski (Agros), który 
strzelił 11 goli. Najlepszym bramkarzem wybrano zaś Kubę Sobo-

cińskiego (OSP Gmina). Na miejscach 5-12 uplasowały się: Capa-
rol, CMPL, Eurometal, OSP Kleszczów (grupa A) oraz Sempetrans, 
Uponor, Zakład Komunalny Kleszczów i Some (grupa B). Na za-
kończenie Turnieju Wójt Gminy Kleszczów Dariusz Michałek i Prze-
wodniczący Rady Gminy Kleszczów Michał Rejniak wręczyli dla 
wszystkich drużyn puchary oraz statuetki.

STYPENDIA* STYPENDIA* STYPENDIA* STYPENDIA

Uwaga uczniowie.  
Pora składać wnioski o stypendia

Wnioski o stypendia motywacyjne za II półrocze roku szkolnego 
2023/2024 uczniowie mogą składać do poniedziałku 1 lipca 2024 r. Stypendia 
przyznawane są uczniom szkół podstawowych i ponadpodstawowych za uzy-
skiwanie szczególnych osiągnięć w olimpiadach, konkursach, turniejach, za-
wodach sportowych lub artystycznych indywidualnie lub zespołowo, co naj-
mniej na szczeblu:
• powiatowym – za zajęcie miejsca 1 – 3 w kwalifikacji ogólnej,
• rejonowym – za zajęcie miejsca 1 – 3 w kwalifikacji ogólnej,
• wojewódzkim – za zajęcie miejsca 1 – 6 w kwalifikacji ogólnej,
• krajowym – za zajęcie miejsca 1 – 20 w kwalifikacji ogólnej,
• międzynarodowym – za zajęcie miejsca 1 – 20 w kwalifikacji ogólnej.

Bez względu na liczbę osiągnięć zdobytych jako reprezentant szkoły, czy 
klubu sportowego lub GOK-u, uczeń składa tylko jeden wniosek o przyznanie 
stypendium za szczególne osiągnięcia, wpisując w nim wszystkie swoje osią-
gnięcia, zdobyte podczas ostatniego półrocza, definiując szczegółowo dziedzi-
nę sportu, w której zajął w/w miejsce (np. skok w dal, bieg na 100 m itp.).  Przy-

znawane jest tylko jedno stypendium za najwyższe osiągnięcie ucznia. Szkoła 
lub klub potwierdza indywidualne i zespołowe osiągnięcia uczniów spraw-
dzając poprawność i rzetelność informacji wpisanych we wniosku. W regu-
laminie nie przewiduje się wypłat stypendium za zdobycie wyróżnienia przez 
ucznia. W tym przypadku podmiot składający wniosek lub potwierdzający zdo-
byte osiągnięcie winien uzasadnić, że mieści się ono w podanych wyżej prze-
działach. Uczniowie szkół ponadpodstawowych, którzy są mieszkańcami gmi-
ny Kleszczów (wymagane zameldowanie na terenie gminy Kleszczów min. 3 
lata) i uzyskali średnią ocen na koniec II półrocza minimum 4.00 lub zdobyli 
szczególne w/w osiągnięcia, mogą do 1 lipca 2024 r. składać w Urzędzie Gmi-
ny, wnioski o przyznanie stypendium motywacyjnego. Wnioski do pobrania na 
stronie gminy, w zakładce „Druki do pobrania”. Konieczne jest dołączenie za-
świadczenia ze szkoły potwierdzające uzyskaną średnią ocen lub potwierdze-
nie zdobytych osiągnięć, uzyskanych w II półroczu trwającego roku szkolne-
go. Przypominamy, że stypendia motywacyjne za wyniki w nauce dla uczniów 
szkół podstawowych i szkoły ponadpodstawowej działających na terenie gmi-
ny Kleszczów są wypłacane bezpośrednio przez szkołę, do której uczęszcza 
uczeń.  W Urzędzie Gminy w Kleszczowie są natomiast przyjmowane wnio-
ski o wypłatę stypendiów motywacyjnych za szczególne osiągnięcia w zawo-
dach sportowych, turniejach, konkursach  lub olimpiadach naukowych, arty-
stycznych itp. 


